Oficio nº 51/2021

            Maceió (AL), 02 Junho de 2021

A sua Excelência o Senhor.

Galba Novais de Castro Netto

Presidente da Câmara Municipal de Maceió

Assunto: Verba indenizatória de atividade parlamentar

 Senhor Presidente,

 CLAUDIO MOREIRA DA SILVA, no exercício do cargo de Vereador desta Casa, com fulcro na Lei
Municipal nº 5.917/2010, vem requerer a Vossa Excelência o pagamento de Verba Indenizatória no valor
de 10.500, (dez mil e quinhentos ) para ressarcimento de despesas concernentes ao exercício do seu
mandato, realizado no mês de MAIO DE 2021, conforme especificadas na relação de pagamento no
anexo, devidamente acompanhadas dos documentos comprobatórios na forma estabelecida na Lei
Municipal em referência.

 Para os devidos efeitos jurídicos e legais, assume o Requerente inteira reponsabilidade pela
veracidade, legitimidade e autenticidade dos documentos apresentados para o fim requerido,
atestando que todas as despesas foram realizadas na forma legal e regulamentar.

  Respeitosamente,

________________________________________________
Cláudio Moreira

Vereador por Maceió

RECEBEMOS DE ALISSON MARQUES MAXIMO DA SILVA 07431537409 OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

890

NF-e

Nº.
SÉRIE:DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

30.003.389/0001-90CNPJ:

004.404.105

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site
da Sefaz Autorizadora

DANFE
Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

SÉRIE:

Nº. 004.404.105

890

1

1 1FOLHA /

TOME DE SOUZA, 33 - PAJUCARA, MACEIÓ,

AL - CEP: 57030108 - Fone/Fax: 82991728153

ALISSON MARQUES MAXIMO

DA SILVA 07431537409

Venda de Mercadoria

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

327210007423381 - 20/05/2021 14:16:55

NATUREZA DA OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CPF/CNPJ

247568759 30.003.389/0001-90

2721 0512 2001 9200 0169 5589 0004 4041 0518 1759 1751

MACEIÓ

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

BAIRRO/DISTRITO

FONE/FAX UF

CPF/CNPJ DATA DA EMISSÃO

CEP DATA DA ENTRADA/SAÍDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAÍDA

Cláudio Moreira da Silva

Rua Sá e Alburquerque, 564 Jaragua

AL

030.925.174-58

57022-180

20/05/2021 13:53

0,00

FATURAS E DUPLICATAS

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

VALOR DO FRETE

VALOR DO ICMS BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST

VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 105,00

0,00 0,00 0,00

VALOR DO IPI

105,000,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO CNPJ/CPFUF

INSCRIÇÃO ESTADUALUFENDEREÇO MUNICÍPIO

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

9 - Sem Frete

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

DESCRIÇÃOCÓDIGO UNID.CFOPCSTNCM/SH VLR. ICMSBC ICMSVLR. TOTALVLR. UNIT.QTD.
IPI

ALIQUOTA

ICMS
VLR. IPI

Despesa com almoçço 200290102 UN51014102 105,00105,00001,0000

INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

CÁLCULO DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

RESERVADO AO FISCO

DESPESAS COM ALMOÇOS. CAIXA ECONOMICA FEDERAL AG.4808 CONTA

 20580-1 JANICLEIDE DA SILVA MAXIMO CPF. 34316140434

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

20/05/2021 14:13:52 producao svp-extranet.svrs.rs.gov.br 999999999

Valor das Deduções (R$) Outras Retenções (R$)Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados  (R$)

 Natureza Operação

 Local da Prestação

 ISSQN a Reter ( ) Sim (X) Não

1-Tributação no município

3.000,00

MACEIO - AL

0,00

0,00

3.000,00

0,00

 Opção Simples Nacional

 Regime Especial Tributação

(X) Sim () Não

5-Microempresário Individual (MEI)

 Retenções Federais (R$)

 Valor Líquido (R$)

 Base de Cálculo (R$)

 Alíquota

 Valor do ISSQN (R$)

Dados do Prestador de Serviço

Tel: 996752682

Tel:

Código do Serviço / Atividade

Endereço:

CNPJ/CPF: 34.829.026/0001-69

12.12 / 1830001 - reprodução de som em qualquer suporte

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA

Código Verificação RPS Número do RPS NFS-e Substituída

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Nº NFS-e:
20

Data e Hora de Emissão
28/05/2021 16:55:24

Cod Verificação NFS-e
RZYPKNGUF

Competencia:
5/2021

Razão Social/Nome: SORIANO ALISSON SOARES TORRES 06695982406

2ª TRAVESSA Franco Jatobá II ,106 - Prado CEP: 57010-270

Município: MACEIO UF: AL

Dados do Tomador de Serviço

CNPJ/CPF:

Razão Social/Nome:

Endereço:

030.925.174-58 CCM:

CLAUDIO MOREIRA DA SILVA

PENEDO ,188 - FEITOSA CEP: 57043-350

Município: MACEIO UF:

-Divulgação dos locais e da faixa etária de vacinação conta o covid-19
-Divulgação do decreto do governo do estado referente as medidas de distanciamento e prevenção do covid-19

AL

Discriminação dos Serviços

3.000,00Valor Total (R$):

CCM: 901457953

Email:

Código da Obra Código ART

Detalhamento Específico da Construção Civil

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, http://maceio.ginfes.com.br com a utilização do Código de Verificação.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

Email:

Deduções / Descontos / Outras Retenções

PIS  (R$) COFINS  (R$) IR  (R$) INSS  (R$) CSLL  (R$)

Tributos Federais

RECIBO

        R$: 3.000,00

RECEBI DO VEREADOR CLÁUDIO MOREIRA DA SILVA, INSCRITO SOB O CPF:
030.925.174-58 A IMPORTÂNCIA DE 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS), REFERENTE A

DIVULGAÇÃO POR MEIO DE CARRO DE SOM, COM A FINALIDADE DE TORNAR PUBLICO
A FAIXA ETÁRIA E GRUPOS PRIORITARIOS DA VACINAÇÃO CONTRA O COVID-19,

TORNAR PÚBLICO OS LOCAIS DE VACINAÇÃO E CONSCIENTIZANDO OS MORADORES E
TRANSEUNTES  SOBRE DECRETO (COVID-19) DO GOVERNO DO ESTADO REFERENTE AO
MÊS DE MAIO, DANDO INICIO DAS DIVULGAÇÕES NO DIA 01/05/2021 A 30/05/2021,

COM DIÁRIAS NO VALOR DE 100,00 (CEM REAIS).

    Maceió/AL, 31 De Maio de 2021

______________________________________________

SORIANO ALISSON SOARES TORRES
CNPJ:34.829.026/0001-69

2ª TRAVESSA Franco Jatobá II, 106 - Prado CEP: 57010-270

Valor das Deduções (R$) Outras Retenções (R$)Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados  (R$)

 Natureza Operação

 Local da Prestação

 ISSQN a Reter ( ) Sim (X) Não

1-Tributação no município

3.000,00

MACEIO - AL

60,00

2,00

3.000,00

0,00

 Opção Simples Nacional

 Regime Especial Tributação

( ) Sim (X) Não

0-Nenhum

 Retenções Federais (R$)

 Valor Líquido (R$)

 Base de Cálculo (R$)

 Alíquota

 Valor do ISSQN (R$)

Dados do Prestador de Serviço

Tel: (82)98873-3478

Tel: (82)99408-6017

Código do Serviço / Atividade

Endereço:

CNPJ/CPF: 095.600.384-27

1.07 / 6209100 - suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA

Código Verificação RPS Número do RPS NFS-e Substituída

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFA-e

Nº NFS-e:
127824

Data e Hora de Emissão
27/05/2021 02:00:58

Cod Verificação NFS-e
NFAB9hhjE

Competencia:
5/2021

Razão Social/Nome: CHARLISON RENATO COSTA DA SILVA

.  Rua José Ovídio da costa Braga ,78 - chã de bebedouro CEP: 57018-650

Município: MACEIO UF: AL

Dados do Tomador de Serviço

CNPJ/CPF:

Razão Social/Nome:

Endereço:

030.925.174-58 CCM: 900946521

CLAUDIO MOREIRA DA SILVA

TRAVESSA PENEDO ,188 - FEITOSA CEP: 57043-350

Município: MACEIO UF:

Atividade de assessoramento ao usuário na utilização de sistemas, remotamente ou em suas instalações, de modo a superar qualquer perda de performance
ou dificuldade de utilização ( help-desc )e a manutenção em tecnologias da informação

AL

Discriminação dos Serviços

3.000,00Valor Total (R$):

CCM: NFAGt827Rx

Email: gabinetecalmoreira@gmail.com

Código da Obra Código ART

Detalhamento Específico da Construção Civil

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, http://maceio.ginfes.com.br com a utilização do Código de Verificação.

Email: charlison.renato01@gmail.com

Deduções / Descontos / Outras Retenções

0,00 0,00

PIS  (R$) COFINS  (R$) IR  (R$) INSS  (R$)

0,000,00

CSLL  (R$)

0,00

Tributos Federais

0,00 0,00 0,00 0,00

RECIBO

        R$: 3.000,00

RECEBI DO VEREADOR CLÁUDIO MOREIRA DA SILVA, INSCRITO SOB O CPF:
030.925.174-58 A IMPORTÂNCIA DE 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS), REFERENTE A
ATIVIDADE DE ASSESSORAMENTO AO USUÁRIO NA UTILIZAÇÃO DE SISTEMAS,

REMOTAMENTE OU EM SUAS INSTALAÇÕES, DE MODO A SUPERAR QUALQUER PERDA
DE PERFORMANCE OU DIFICULDADE DE UTILIZAÇÃO (HELP-DESK) E A MANUTENÇÃO

EM TECNOLOGIAS DA INFORMAÇÃO.

  Maceió/AL, 31 De Maio de 2021

_____________________________________

CHARLISON RENATO COSTA DA SILVA
CPF: 095.600.384-27

Valor das Deduções (R$) Outras Retenções (R$)Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados  (R$)

 Natureza Operação

 Local da Prestação

 ISSQN a Reter ( ) Sim (X) Não

1-Tributação no município

585,00

MACEIO - AL

29,25

5,00

585,00

0,00

 Opção Simples Nacional

 Regime Especial Tributação

( ) Sim (X) Não

0-Nenhum

 Retenções Federais (R$)

 Valor Líquido (R$)

 Base de Cálculo (R$)

 Alíquota

 Valor do ISSQN (R$)

Dados do Prestador de Serviço

Tel: (82)98709-5036

Tel: (82)98709-5033

Código do Serviço / Atividade

Endereço:

CNPJ/CPF: 122.440.574-96

7.10 / 8121400 - limpeza em prédios e em domicílios

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA

Código Verificação RPS Número do RPS NFS-e Substituída

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFA-e

Nº NFS-e:
127819

Data e Hora de Emissão
27/05/2021 02:00:57

Cod Verificação NFS-e
NFAvhDKmD

Competencia:
5/2021

Razão Social/Nome: Andressa rodrigues de almeida

Rua conjunto nossa senhora do amparo ,174 - chã de bebedouro CEP: 57019-780 perto do
clube do racha

Município: MACEIO UF: AL

Dados do Tomador de Serviço

CNPJ/CPF:

Razão Social/Nome:

Endereço:

030.925.174-58 CCM: 900946521

CLAUDIO MOREIRA DA SILVA

PENEDO ,188 - FEITOSA CEP: 57043-350

Município: MACEIO UF:

FAXINA / LIMPEZA DO GABINETE DO VEREADOR CAL MORERIA, REFERENTE AO MÊS DE MAIO

AL

Discriminação dos Serviços

585,00Valor Total (R$):

CCM: NFA3pFcJPi

Email: gabinetecalmoreira@gmail.com

Código da Obra Código ART

Detalhamento Específico da Construção Civil

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, http://maceio.ginfes.com.br com a utilização do Código de Verificação.

Email: andressagustavoamor3@gmail.com

Deduções / Descontos / Outras Retenções

0,00 0,00

PIS  (R$) COFINS  (R$) IR  (R$) INSS  (R$)

0,000,00

CSLL  (R$)

0,00

Tributos Federais

0,00 0,00 0,00 0,00

RECIBO

Maceió/AL, 31/05/2021

EU, ANDRESSA RODRIGUES DA SILVA, INSCRITA NO CPF: 122.440.574-96, RECEBI DO
VEREADOR CLÁUDIO MOREIRA DA SILVA, INSCRITO SOB O CPF: 030.925.174-58 A

IMPORTÂNCIA DE 585,00 (QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS), REFERENTE A LIMPEZA E
MANUTENÇÃO DO GABINETE REFERENTE AO MÊS DE MAIO, EXCETO AOS FINAIS DE SEMANA.

 DATA DA
DIARIA

VALOR DA
DIARIA

TOTAL

01 03/05 R$:65,00

585,00

02 06/05 R$: 65,00
03 11/05 R$: 65,00
04 14/02 R$: 65,00
05 18/05 R$: 65,00
06 21/05 R$: 65,00
07 24/05 R$: 65,00
08 27/05 R$: 65,00
09 31/05 R$: 65,00

______________________________________________

ANDRESSA RODRIGUES DA SILVA

Valor das Deduções (R$) Outras Retenções (R$)Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados  (R$)

 Natureza Operação

 Local da Prestação

 ISSQN a Reter ( ) Sim (X) Não

1-Tributação no município

3.000,00

MACEIO - AL

150,00

5,00

3.000,00

0,00

 Opção Simples Nacional

 Regime Especial Tributação

( ) Sim (X) Não

0-Nenhum

 Retenções Federais (R$)

 Valor Líquido (R$)

 Base de Cálculo (R$)

 Alíquota

 Valor do ISSQN (R$)

Dados do Prestador de Serviço

Tel: (82)99119-4577

Tel: (82)98886-6229

Código do Serviço / Atividade

Endereço:

CNPJ/CPF: 127.157.644-99

17.06 / 7319003 - marketing direto

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA

Código Verificação RPS Número do RPS NFS-e Substituída

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFA-e

Nº NFS-e:
127820

Data e Hora de Emissão
27/05/2021 02:00:58

Cod Verificação NFS-e
NFA5x2GVv

Competencia:
5/2021

Razão Social/Nome: FERNANDO LUIZ DA SILVA

RUA ORLANDO PUGLIESE ,46 - clima bom CEP: 57071-718

Município: MACEIO UF: AL

Dados do Tomador de Serviço

CNPJ/CPF:

Razão Social/Nome:

Endereço:

030.925.174-58 CCM: 900946521

CLAUDIO MOREIRA DA SILVA

PENEDO ,188 - FEITOSA CEP: 57043-350

Município: MACEIO UF:

Criação de conteúdo e monitoramento das redes sociais, referente ao mês de maio de 2021

AL

Discriminação dos Serviços

3.000,00Valor Total (R$):

CCM: NFAkXniYSK

Email: gabinetecalmoreira@gmail.com

Código da Obra Código ART

Detalhamento Específico da Construção Civil

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, http://maceio.ginfes.com.br com a utilização do Código de Verificação.

Email: fernando_luiz66@gmail.com

Deduções / Descontos / Outras Retenções

0,00 0,00

PIS  (R$) COFINS  (R$) IR  (R$) INSS  (R$)

0,000,00

CSLL  (R$)

0,00

Tributos Federais

0,00 0,00 0,00 0,00

RECIBO

RECEBI DO VEREADOR CLÁUDIO MOREIRA DA SILVA, INSCRITO SOB O CPF: 030.925.174-58 A
IMPORTÂNCIA DE 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS), REFERENTE OS SEGUINTES SERVIÇOS:

1º PRODUÇÃO DE ENCARTES PARA REDES SOCIAIS

2º MONITORAMENTO DO ENGAJAMENTO

3º ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES EXTERNAS

Maceió/AL, 31 De MAIO de 2021

______________________________________________

FERNANDO LUIZ DA SILVA
CPF: 127.157.644-99

PROCESSO:

TIPO Nº FORNECEDOR CNPJ/CPF DESPESAS VALOR

NFC-E 35453 JOSE AUGUSTO PINO COSTA - ME 70.017.405/0001-18 ALIMENTAÇÃO 400,00

NFC-E 4887 JOSIETE M DA SILVA ME 05.091.784/0001-24 ALIMENTAÇÃO 84,00

NFC-E 4552 JOSIETE M DA SILVA ME 05.091.784/0001-24 ALIMENTAÇÃO 107,00

DANFE 4404105 ALISSON MARQUES MAXIMO DA SILVA 30.003.389/0001-90 ALIMENTAÇÃO 105,00

9474 GIRAFFAS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 24.445.681/0001-60 ALIMENTAÇÃO 119,20

NFC-E 18793 REFUGIO RESTAURANTE E LOCADORA EIRELI-ME 22.651.446/0001-19 ALIMENTAÇÃO 96,00

NFS-E 18 SORIANO ALISSON SOARES TORRES 34.829.026/0001-69 VEICULÇAO E PUBLICIDADE 3000,00

NFS-E CHARLISON RENATO COSTA DA SILVA 095.600.384-27 SERVIÇOS DE INFORMATICA 3.000,00

NFS-E 127819 ANDRESSA RODRIGUES DE ALMEIDA 122.440.574-96 SERVIÇOS DE LIMPEZA 585,00

NFS-E 127820 FERNANDO LUIZ DA SILVA 127.157.644-99 GERENCIAMENTO E MONITORAMENTO DAS REDES SOCIAIS 3000,00

BB CLARO S/A 40.432.544/0152-50 TELEFONE MÓVEL 210,96

1.    Saldo Excedente Mês Anterior

2.    Gastos Comprovados 10.707,16

3.    (-) Despesas Glosadas 84,00

4.    (-) Excessos de Gastos               123,16

5.    Saldo a Indenizar 10.500,00

TIPO Nº FORNECEDOR CNPJ/CPF DESPESAS VALOR MOTIVO

NFC-E 4887 JOSIETE M DA SILVA ME 05.091.784/0001-24 ALIMENTAÇÃO 84,00 SEM CPF

84,00Total de glosa =

DOCUMENTO

ANEXO II - DESPESAS GLOSADAS
MAIO

DOCUMENTO INFORMAÇOES

ANEXO I

MAIO

06020060/2021

VEREADORA: CAL MOREIRA CPF: 030.925.174-58